

证券代码:688579 证券简称:山大地纬 公告编号:2024-027

山大地纬软件股份有限公司 关于诉讼进展暨收到撤诉裁定的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:
●案件所处的诉讼阶段:原告撤诉
●上市公司所处的当事人地位:被告
●对公司影响:根据济南市中级人民法院的裁定,本次诉讼事项为原告撤诉,不会对公司的日常生产经营产生负面影响,也不会对公司当期及未来的损益产生负面影响。

一、诉讼基本情况
2023年12月,山大地纬软件股份有限公司(以下简称“公司”)收到济南市章丘区人民法院(以下简称“章丘法院”)送达的《民事裁定书》(2023)鲁0114财保1107号等相关材料,中国建筑一局(集团)有限公司以建设工程施工合同纠纷向法院提起诉讼,同时法院裁定冻结公司银行存款99,500,000元(期限为一年)。具体内容详见2023年11月6日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《关于涉及诉讼的公告》(公告编号:2023-049)。《关于银行账户部分资金被冻结的公告》(公告编号:2023-050)。公司按照相关规定向章丘法院提出申请以自有不动产置换部分被冻结的资金。2024年1月,公司收到章丘法院出具的《民事裁定书》(2023)鲁0114财保1107号之一,公司位于济南市高新港兴一路300号的自有房产一处作为担保进行财产保全,期限为二年,公司被冻结账户中的41,034,873.38元资金解除冻结。具体内容详见2024年1月3日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《关于募集资金专项账户资金解除冻结的公告》(公告编号:2024-001)。

上述房产财产保全后,该案件处于章丘区人民法院诉前调解阶段,未正式立案。

2024年9月10日,公司收到济南市中级人民法院送达的《民事裁定书》(开庭传票)(应诉通知书)[2024]鲁01民初512号等相关材料,原告就同一案由事项向济南市中级人民法院提起诉讼。具体内容详见2024年9月12日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《关于诉讼进展的公告》(公告编号:2024-026)。

该案件于2024年10月10日开庭审理。2024年10月25日,原告向济南市中级人民法院提出撤诉申请。

二、撤诉裁定情况
2024年10月30日,公司收到济南市中级人民法院《民事裁定书》(2024)鲁01民初512号。依照《中华人民共和国民事诉讼法》第一百五十五条第一款规定,裁定如下:
准予原告中国建筑一局(集团)有限公司撤诉。
案件受理费599,276元,减半收取计299,638元,由中国建筑一局(集团)有限公司负担。

三、本次诉讼事项对公司的影响
根据济南市中级人民法院的裁定,本次诉讼事项为原告撤诉,不会对公司的日常生产经营产生负面影响,也不会对公司当期及未来的损益产生负面影响。

公司将密切关注并高度重视公司诉讼事项,依法主张自身合法权益,切实维护公司名誉和股东利益,同时将根据上海证券交易所科创板股票上市规则等有关规定及时履行信息披露义务,敬请投资者注意投资风险。

特此公告。
山大地纬软件股份有限公司
董事会
2024年10月31日

山大地纬软件股份有限公司 2024年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:
●公司监事会、监事及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
●公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计
 是
 否
一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期末比上年同期期末变动幅度	年初至报告期末比上年同期期初至本报告期末变动幅度	年初至报告期末比上年同期期初至本报告期末变动幅度
营业收入	120,791,943.50	20.32	528,651,264.84	8.82
归属于上市公司股东的净利润	10,535,184.41	-6.79	31,117,171.40	-0.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	8,491,572.26	-7.98	22,432,257.55	-8.59
经营活动产生的现金流量净额	1,833,128,988.69	17.26	1,833,128,988.69	17.26
基本每股收益(元/股)	0.0256	-6.91	0.0778	-0.26
稀释每股收益(元/股)	0.0256	-6.91	0.0778	-0.26
加权平均净资产收益率(%)	0.79	减少0.11个百分点	3.60	减少0.09个百分点
研发投入占营业收入的比例(%)	25.876,961.83	-0.07	16,642,893.92	-13.82
研发投入占期末净资产的比例(%)	21.42	减少4.88个百分点	22.69	减少3.86个百分点
研发投入占期末总资产的比例(%)	1.29	减少0.01个百分点	1.41	减少0.01个百分点
归属于上市公司股东的净资产	1,324,128,988.69	1,729,896,487.03	-46.80	
归属于上市公司股东的总资产	1,344,047,520.57	1,749,816,520.57	-40.87	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(二)非经常性损益项目和金额
 适用
 不适用
单位:元 币种:人民币

项目	本期金额	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益,包括计提资产减值准备形成的损益		32,677.49	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助)	1,727,423.29	7,941,371.88	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	977,546.52	2,415,567.07	

对公司公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益”未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益”未列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
 适用
 不适用
(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
 适用
 不适用

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

报告期末普通股股东总数	10,838	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	-
前10名普通股股东持股情况(不含转融通出借股份)			
股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量
山大地纬软件股份有限公司	118,543,400	29.58	-
中国工商银行股份有限公司	20,000,500	5.00	-
招商证券股份有限公司	14,064,192	3.52	-
中国建设银行股份有限公司	14,062,668	3.51	-
华泰证券股份有限公司	14,018,440	3.50	-
上海证券有限责任公司	13,950,040	3.49	-
招商证券股份有限公司	13,950,040	3.49	-
招商证券股份有限公司	6,284,048	1.57	-
招商证券股份有限公司	5,819,141	1.45	-
招商证券股份有限公司	5,528,774	1.43	-
前10名无限售条件普通股股东持股情况(不含转融通出借股份)			
股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有无限售条件流通股数量
山大地纬软件股份有限公司	118,543,400	29.58	118,543,400
中国工商银行股份有限公司	20,000,500	5.00	20,000,500
招商证券股份有限公司	14,064,192	3.52	14,064,192
中国建设银行股份有限公司	14,062,668	3.51	14,062,668
华泰证券股份有限公司	14,018,440	3.50	14,018,440
上海证券有限责任公司	13,950,040	3.49	13,950,040
招商证券股份有限公司	13,950,040	3.49	13,950,040
招商证券股份有限公司	6,284,048	1.57	6,284,048
招商证券股份有限公司	5,819,141	1.45	5,819,141
招商证券股份有限公司	5,528,774	1.43	5,528,774

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
 适用
 不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化
 适用
 不适用

三、其他提醒事项
需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息
 适用
 不适用
(二)财务报表
合并资产负债表
2024年9月30日
编制单位:山大地纬软件股份有限公司
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
流动资产:		
货币资金	129,594,080.81	287,337,588.44
交易性金融资产		
应收账款	5,678,308.32	5,131,788.10
预付款项	189,523,156.00	226,261,639.83
其他应收款	28,462,754.28	11,665,604.90
流动资产合计	270,668,299.43	530,396,621.27
非流动资产:		
长期股权投资		
固定资产	3,070,996.35	3,059,836.06

梦百合家居科技股份有限公司 关于智能化、信息化升级改造项目 重新论证并延期的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

梦百合家居科技股份有限公司(以下简称“公司”)于2024年10月30日召开的第四届董事会第二十三次会议、第四届监事会第十九次会议审议通过了《关于智能化、信息化升级改造项目重新论证并延期的议案》,现就相关情况公告如下:

一、募集资金基本情况
根据中国证券监督管理委员会《关于同意梦百合家居科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》(证监许可[2023]1431号),并经上海证券交易所同意,公司向主承销商“广发证券股份有限公司”(以下简称“广发证券”)采用向特定对象发行的方式发行人民币普通股(A股)股票58,287,846股,发行价为每股人民币9.38元,共计募集资金549,999,995.48元,扣除承销和保荐费用9,399,999.96元(其中:不含税金额为8,867,924.49元,税款为532,070.47元)后的募集资金为540,599,995.52元,已由主承销商“广发证券”于2023年11月11日汇入本公司募集资金监管账户。另扣除审计费、审计及验资费、信息披露费等其他发行费用1,938,950.84元(不含税)后,公司本次募集资金净额为538,661,044.68元。上述募集资金到位情况经天健会计师事务所(特殊普通合伙)验证,并由其出具《验资报告》(天健验[2023]584号)。为规范募集资金管理,公司已开设了募集资金专项账户,对募集资金实施专户存储,并与“广发证券”签署募集资金的银行三方募集资金专户存储三方四方监管协议。

二、募集资金投资项目的基本情况
公司于2023年11月24日召开第四届董事会第十六次会议审议通过了《关于调整向特定对象发行股票募集资金投资项目实际募集资金投入金额的议案》,同意公司将原向特定对象发行股票实际募集资金净额扣除,对本次募集资金投资项目(以下简称“募投项目”)实际投入的募集资金金额进行调整,具体如下:

序号	项目名称	投资总额	新增本次募集资金投入金额
1	家居产品生产基地项目	544,368,000.00	300,000,000.00
2	美国加州市场项目	450,306,900.00	170,000,000.00
3	智能化、信息化升级改造项目	185,000,000.00	110,000,000.00
4	补充流动资金	385,000,000.00	230,000,000.00
合计	1,564,674,900.00	800,000,000.00	789,120,181.12

注:与调整前差异系扣除发行费用10,806,875.30元(不含税)及实际募集资金与拟募集资金的差额4,52元。
截至2024年10月25日,本次拟重新论证并延期项目的募集资金使用情况如下:
单位:人民币万元

项目名称	投资总额	拟使用本次募集资金投入金额	募集资金投入金额	募集资金投入进度(%)	募集资金账户余额
智能化、信息化升级改造项目	18,500.00	11,000.00	4,299.25	39.08	6,713.69

三、募集资金投资项目延期的有关情况
(一)本次募投项目延期的具体情况
(二)项目延期原因
(三)募集资金投资项目延期的影响

四、重新论证募集资金投资项目
根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》的相关规定,超过最近一次募集资金投资计划的完成期限且募集资金投入金额未达到相关计划金额50%的,上市公司应当对该项目的可行性、预计收益等重新进行论证,决定是否继续实施该项目。因此,公司对智能化、信息化升级改造项目进行了重新论证,具体如下:

五、重新论证结论
重新论证,公司智能化、信息化升级改造项目符合公司长期发展规划,仍具备实施的必要性和可行性,公司将继续实施上述项目。同时,公司将持续关注市场环境变化,综合考虑公司自身发展规划和实际经营需要,对募集资金投资项目投资进度进行合理调整。

六、专项说明
(一)监事会意见
(二)保荐人意见

七、独立董事意见
独立董事认为,本次募集资金投资项目延期事项符合公司实际情况,不影响募集资金投资计划的正常进行,不存在损害公司及全体股东利益的情形,同意公司本次募集资金投资项目延期事项。

八、其他事项
特此公告。
梦百合家居科技股份有限公司
董事会
2024年10月31日

项目	2024年前三季度(1-9月)	2023年前三季度(1-9月)
营业收入	328,951,204.84	302,284,992.55
归属于上市公司股东的净利润	31,117,171.40	30,284,992.55
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	27,870,208.69	27,870,208.69
经营活动产生的现金流量净额	1,833,128,988.69	1,833,128,988.69
研发投入占营业收入的比例(%)	25.876,961.83	25.876,961.83
研发投入占期末净资产的比例(%)	21.42	22.69
研发投入占期末总资产的比例(%)	1.29	1.41

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(二)非经常性损益项目和金额
 适用
 不适用
单位:元 币种:人民币

项目	本期金额	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益,包括计提资产减值准备形成的损益		32,677.49	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助)	1,727,423.29	7,941,371.88	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	977,546.52	2,415,567.07	

对公司公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益”未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益”未列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
 适用
 不适用
(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
 适用
 不适用

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

报告期末普通股股东总数	10,838	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	-
前10名普通股股东持股情况(不含转融通出借股份)			
股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量
山大地纬软件股份有限公司	118,543,400	29.58	-
中国工商银行股份有限公司	20,000,500	5.00	-
招商证券股份有限公司	14,064,192	3.52	-
中国建设银行股份有限公司	14,062,668	3.51	-
华泰证券股份有限公司	14,018,440	3.50	-
上海证券有限责任公司	13,950,040	3.49	-
招商证券股份有限公司	13,950,040	3.49	-
招商证券股份有限公司	6,284,048	1.57	-
招商证券股份有限公司	5,819,141	1.45	-
招商证券股份有限公司	5,528,774	1.43	-
前10名无限售条件普通股股东持股情况(不含转融通出借股份)			
股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有无限售条件流通股数量
山大地纬软件股份有限公司	118,543,400	29.58	118,543,400
中国工商银行股份有限公司	20,000,500	5.00	20,000,500
招商证券股份有限公司	14,064,192	3.52	14,064,192
中国建设银行股份有限公司	14,062,668	3.51	14,062,668
华泰证券股份有限公司	14,018,440	3.50	14,018,440
上海证券有限责任公司	13,950,040	3.49	13,950,040
招商证券股份有限公司	13,950,040	3.49	13,950,040
招商证券股份有限公司	6,284,048	1.57	6,284,048
招商证券股份有限公司	5,819,141	1.45	5,819,141
招商证券股份有限公司	5,528,774	1.43	5,528,774

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
 适用
 不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化
 适用
 不适用

三、其他提醒事项
需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息
 适用
 不适用
(二)财务报表
合并资产负债表
2024年9月30日
编制单位:山大地纬软件股份有限公司
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2024年前三季度(1-9月)	2023年前三季度(1-9月)
营业收入	328,951,204.84	302,284,992.55
归属于上市公司股东的净利润	31,117,171.40	30,284,992.55
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	27,870,208.69	27,870,208.69
经营活动产生的现金流量净额	1,833,128,988.69	1,833,128,988.69
研发投入占营业收入的比例(%)	25.876,961.83	25.876,961.83
研发投入占期末净资产的比例(%)	21.42	22.69
研发投入占期末总资产的比例(%)	1.29	1.41

证券代码:603313 证券简称:梦百合 公告编号:2024-066

梦百合家居科技股份有限公司 关于智能化、信息化升级改造项目 重新论证并延期的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

梦百合家居科技股份有限公司(以下简称“公司”)于2024年10月30日召开的第四届董事会第二十三次会议、第四届监事会第十九次会议审议通过了《关于智能化、信息化升级改造项目重新论证并延期的议案》,现就相关情况公告如下:

一、募集资金基本情况
根据中国证券监督管理委员会《关于同意梦百合家居科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》(证监许可[2023]1431号),并经上海证券交易所同意,公司向主承销商“广发证券股份有限公司”(以下简称“广发证券”)采用向特定对象发行的方式发行人民币普通股(A股)股票58,287,846股,发行价为每股人民币9.38元,共计募集资金549,999,995.48元,扣除承销和保荐费用9,399,999.96元(其中:不含税金额为8,867,924.49元,税款为532,070.47元)后的募集资金为540,599,995.52元,已由主承销商“广发证券”于2023年11月11日汇入本公司募集资金监管账户。另扣除审计费、审计及验资费、信息披露费等其他发行费用1,938,950.84元(不含税)后,公司本次募集资金净额为538,661,044.68元。上述募集资金到位情况经天健会计师事务所(特殊普通合伙)验证,并由其出具《验资报告》(天健验[2023]584号)。为规范募集资金管理,公司已开设了募集资金专项账户,对募集资金实施专户存储,并与“广发证券”签署募集资金的银行三方募集资金专户存储三方四方监管协议。

二、募集资金投资项目的基本情况
公司于2023年11月24日召开第四届董事会第十六次会议审议通过了《关于调整向特定对象发行股票募集资金投资项目实际募集资金投入金额的议案》,同意公司将原向特定对象发行股票实际募集资金净额扣除,对本次募集资金投资项目(以下简称“募投项目”)实际投入的募集资金金额进行调整,具体如下:

序号	项目名称	投资总额	新增本次募集资金投入金额
1	家居产品生产基地项目	544,368,000.00	300,000,000.00
2	美国加州市场项目	450,306,900.00	170,000,000.00
3	智能化、信息化升级改造项目	185,000,000.00	110,000,000.00
4	补充流动资金	385,000,000.00	230,000,000.00
合计	1,564,674,900.00	800,000,000.00	789,120,181.12

注:与调整前差异系扣除发行费用10,806,875.30元(不含税)及实际募集资金与拟募集资金的差额4,52元。
截至2024年10月25日,本次拟重新论证并延期项目的募集资金使用情况如下:
单位:人民币万元

项目名称	投资总额	拟使用本次募集资金投入金额	募集资金投入金额	募集资金投入进度(%)	募集资金账户余额
智能化、信息化升级改造项目	18,500.00	11,000.00	4,299.25	39.08	6,713.69

三、募集资金投资项目延期的有关情况
(一)本次募投项目延期的具体情况
(二)项目延期原因
(三)募集资金投资项目延期的影响

四、重新论证募集资金投资项目
根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》的相关规定,超过最近一次募集资金投资计划的完成期限且募集资金投入金额未达到相关计划金额50%的,上市公司应当对该项目的可行性、预计收益等重新进行论证,决定是否继续实施该项目。因此,公司对智能化、信息化升级改造项目进行了重新论证,具体如下:

五、重新论证结论
重新论证,公司智能化、信息化升级改造项目符合公司长期发展规划,仍具备实施的必要性和可行性,公司将继续实施上述项目。同时,公司将持续关注市场环境变化,综合考虑公司自身发展规划和实际经营需要,对募集资金投资项目投资进度进行合理调整。

六、专项说明
(一)监事会意见
(二)保荐人意见

七、独立董事意见
独立董事认为,本次募集资金投资项目延期事项符合公司实际情况,不影响募集资金投资计划的正常进行,不存在损害公司及全体股东利益的情形,同意公司本次募集资金投资项目延期事项。

八、其他事项
特此公告。
梦百合家居科技股份有限公司
董事会
2024年10月31日

项目	2024年前三季度(1-9月)	2023年前三季度(1-9月)
营业收入	328,951,204.84	302,284,992.55
归属于上市公司股东的净利润	31,117,171.40	30,284,992.55
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	27,870,208.69	27,870,208.69
经营活动产生的现金流量净额	1,833,128,988.69	1,833,128,988.69
研发投入占营业收入的比例(%)	25.876,961.83	25.876,961.83
研发投入占期末净资产的比例(%)	21.42	22.69
研发投入占期末总资产的比例(%)	1.29	1.41

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(二)非经常性损益项目和金额
 适用
 不适用
单位:元 币种:人民币

项目	本期金额	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益,包括计提资产减值准备形成的损益		32,677.49	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助)	1,727,423.29	7,941,371.88	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	977,546.52	2,415,567.07	

对公司公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益”未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益”未列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
 适用
 不适用
(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
 适用
 不适用

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

报告期末普通股股东总数	10,838	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	-
前10名普通股股东持股情况(不含转融通出借股份)			
股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量
山大地纬软件股份有限公司	118,543,400	29.58	-
中国工商银行股份有限公司	20,000,500	5.00	-
招商证券股份有限公司	14,064,192	3.52	-
中国建设银行股份有限公司	14,062,668	3.51	-
华泰证券股份有限公司			